piscopum Moguntinum, qui decretum pouti-
ficium detulat, adeo ut is ab incaepto desti-

terit ; et vix tandem Papa post multas diras

execrationes et bullas, quibus etiam ccelum

ipsum expugnare conatus est, miseris Sacer-
dotibus facultatem liberam conjugii, contra
divina et humaua jura abstulerit, et omnis

generis libidinis et impuritatis exercendas oc-

casionem prasbuerit : Extat quoque Epistola
ad Nicolaum Episcopum Romanum 1. Divi
Udalrici Episcopi Augustensis, qua is gravis-
simis et optimis argumentis dissuadet et

damnat prohibitionem conjugii Sacerdotum.
Cum igitur Principes nostri, et alii profi-

tentes Evangelii Doctrinam, patefacta per
Dei Gratiam iterum veritate, intellexerint

quid de prohibitione ilia pontificia conjugii

Sacerdotalis senliendum esset, et palam vi-

derent et experiieutur, quod non posset cceli-

batus ille sine peccatis et scandals consistere.

ruperunt in ea etiam vincula pontificia, ac
Matrimonium Sacerdotibus, sicut hoc Scrip-
tura Sacra et exempla Sanctorum Patrum ac
veteris Ecelesite exiguntet testantur, liberum

permiserunt. Existimarunt enim hoc quo-
que ad suum officium pertinere, ut infmitorum
scandalorum et scelerum, quae necessario
secum trahit caelibatus Sacerdotalis, occasio-

nem et materiam prsescinderent et auferrent,

publicasque honestati hac quoque in re con-

sulerent; maximecumanimadverterent quan-
tas etiam abominationes, et in ordine Sacer-

dotali, et in Monasteriis Vestalium ac Mona-
cborum evenerint, in quibus compertum est

saape infantes crudeliter necatos, pharmacis
foetus depulsos, et similia nefaria crimina
commissa, quos solos fructus caelibatus ille

protulit : ideoque plurimi nunc sunt conjugati
Sacerdotes apud nos, multi etiam caslibes,

idque cujusque conscientias ut vel ducat
uxorem, vel a conjugio abstineat, permittitur ;

modo ita vivat ne sit aliis offendiculo, alio-

qui enim non minus in Sacerdotes quam reli-

quum vulgus, hac quoque parte, secundum

leges politicas animadvertitur. Ac per Dei
Gratiam, hoc inde secutum est, quod eorum
conscientiis, quibus continentiae donum nou

contigit, consultum fuerit, plurimorum flagi-
tiorum et scelerum occasiocessaverit, matro-
nis ac puellis quibus plerique istorum sub

specie pietatis saepissime inhiabant, et laqueos
nectebant, nihil ejusmodi periculi sit ; et in

summa, quod quum turn Officia Ecclesiastica
turn politica majore reverentia et honestate
tractentur, quodque ad universis in majore
honore et favore habeantur Sacerdotes, quam
anteain illo pleno scandulis caelibatu accident,
id quoque magna ex parte honestum conju-
gium Sacerdotum praestat.

Adhasc, nulli acrius et constantius oppug-
nant Romanum Pontificem, et turn Matri-
monii libertatem, turn sanam Doctrinam ab
illoobscuratam etoppressam defendunt, quam
hi qui ab ejus jugo impuri illius clibatus
liberati sunt : et honeste etiam tuos liberos,

quos ex conjugio suscipiunt educare sclent,

quibus haud dubie Deus etiam post mortem
parentum, ubi in timore Domini aliti et edocti

fuerint, prospiciet ; gravissimum enim esset,
Sacerdotes ideo a conjugio arcere, quia su;t

munia sive officia tantum ad vitam suam, non
autem jure haereditario tenent

;
eadem ratione

multis aliis qui sunt aut in publicis muneri-
bus, aut in privatis Ministeriis, Matrimonium
interdicendum foret. Quod quidem si fieret,

Reip. plus incommodi quam boni allaturum
esset ; cum et Sacrarum Literarum Auctori-

tate, Sanctissimorum Patrum Sententiis, le-

gum naturae et gentium testimonio, et omnium
sapientissimorum virorum judicio ac suffragiis
constet, Matrimonium semper iis qui caelibes

vivere non queant, ad vitanda graviora peri-
cula, concessum et liberum esse debere.

Hose, Serenissime ac invktissirne Rex,
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corain Serenissima Regia Majestate Vestra,
breviter disserenda duxhnus, ut Majestati
Vestrse rationes quasdam commemoraremus,
cur Illustrissimi Principes nostri, et alii

Evangelii Doctrinam profitentes Principes et

Status Imperil, in his tribus Articulis adeo
dissentiant a Romano Pontifice, ut sicut in

reliquis Doctrinse Christianas partibus, a veri-

tate vel latum digitum non discedendum esse

existiment, ita in his etiam decreTerint, ab-

jecta ejus tyrannide, pro Gloria Evangelii,
et ad vitamin infinita scelera, perdurare :

neque vero hie dicemus de aliis abusibus a
Romano Pontifice introduces, in quos impri-
mis Confessio Auricularis recenseri meretur,

qua ille, et Potestatem clavium tantum ad

turpissimum quiestum et tyrannidem redegit,
et Confessionem ipsam, quae informandarum
et consolandarum conscientiarum gratia salu-

briter instituta fuit, carnificinam tantum
Conscientiarum reddidit, perque earn turn

omnes Reges, Principes, et Potentatus sub

suojugo tenuit, turn multorum malorum
auctor extitit ; de qua quid nostri sentiant,

ac qua reverentia in Ecclesiis retineant, edita

ipsorum scripta testantur.

Ac gratulamur nobis datam occasioned
hasc Serenissimas Regias Majestati Vestras ex-

poneudi, ejusq ; censurae committendi : Cum
enim Majestas Vestra et summa Doctrina,

sapientia ac studio veritatis prwdita sit, et